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Vårdavtal med Folktandvården Skåne AB

Ordförandens förslag
1. Hälso- och sjukvårdsnämnden tecknar ”Vårdavtal" mellan Region Skåne 

och Folktandvården Skåne AB att gälla från och med 1 januari 2025 till 
och med 31 december 2029, varefter Region Skåne har rätt att (option) 
men inte skyldighet att, genom skriftligt meddelande till Folktandvården 
Skåne AB senast den 30 mars 2029, begära förlängning i upp till två år, 
det vill säga längst till och med 31 december 2031.

2. Hälso- och sjukvårdsnämnden finansierar ”Vårdavtal" via internbudget 
för nämnden.

3. Hälso- och sjukvårdsnämnden tecknar "VFU-avtal" för tandläkarstudenter 
mellan Region Skåne, Folktandvården Skåne AB samt Malmö Universitet, 
Odontologiska fakulteten att gälla från och med 1 januari 2025 till och 
med 31 december 2029,varefter möjlighet att (option) men inte skyldighet 
att, senast den 30 mars 2029, förlänga "VFU-avtal" i upp till två år, det 
vill säga längst till och med 31 december 2031.

4. Hälso- och sjukvårdsnämnden finansierar ”VFU-avtal" via internbudget 
för nämnden.

Sammanfattning
Med utgångspunkt från ägardirektivet för Folktandvården Skåne AB, finns ett 
särskilt avtal tecknat mellan Region Skåne och Folktandvården Skåne AB med en 
avtalsperiod 2019-01-01-2023-12-31. Avtalet reglerar särskilda ansvarsområden 
för bolaget. Hälso- och sjukvårdsnämnden förlängde avtalet, 2023-06-22 § 74 
till 2024-12-31. Hälso- och sjukvårdsdirektören fick i samma beslut uppdrag 
att återkomma, senast i juni 2024, med förslag på nytt avtal för Folktandvården 
Skåne AB för en period om 5 år, att gälla från 2025-01-01. Nämnden beslutar i 
detta ärende om Vårdavtal samt VFU-avtal (trepartsavtal).

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2024-06-12
2. Vårdavtal mellan Region Skåne och Folktandvården Skåne AB
3. VFU-avtal mellan Region Skåne, Folktandvården Skåne AB och Malmö 
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Universitet, Odontologiska fakulteten

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Bakgrund

Region Skåne är huvudman för tandvårdsverksamheten i Skåne vad avser den 
tandvård vilken i lagstiftning åvilar regionen. Region Skåne har med tillträdesdag 
den 1 januari 2014 överlåtit av huvudmannen utförd tandvårdsverksamhet till 
Folktandvården Skåne AB som därmed ska bedriva allmän och specialiserad 
tandvård, för barn och vuxna i Skåne.

Folktandvården Skåne AB är ett av Region Skåne Holding AB helägt bolag och 
ingår i den av Region Skåne helägda koncernen. Som en följd av denna struktur 
ska förhållandet mellan Region Skåne som Beställare och Folktandvården 
Skåne AB som Vårdgivare, regleras i avtal vad gäller bedrivande av ett antal 
särskilda ansvarsområden (”Uppdraget”) vilka finns angivna i ägardirektivet för 
Folktandvården Skåne AB.

Befintligt avtal

I anledning av den bakgrund som redovisas ovan finns, alltsedan bolagiseringen 
av Folktandvården, Avtal mellan parterna, dvs. mellan Beställaren Region Skåne 
och utförande Vårdgivare Folktandvården Skåne AB, i syfte att säkerställa att 
den tandvård som de skånska medborgarna har rätt till finns att tillgå inom 
ramen för det som Folktandvården Skåne AB via Avtal åtar sig att erbjuda 
medborgarna.

De delar vilka omfattas av Avtal framgår i ägardirektivet för Folktandvården 
Skåne AB och utgörs av följande; Riktade insatser i riskområden inom den 
lagstadgade allmänna tandvården för barn och unga vuxna, Sistahandsansvar för 
vuxna, Specialiserad vuxentandvård, Narkostandvård inom orofacial medicin, 
Utbildning, Odontologisk forskning (OFRS) samt Helgjour.

Avtalstiden för det senast ingångna Avtalet, med en varaktighet från 2019-01-01 
till 2023-12-31, förlängdes av hälso- och sjukvårdsnämnden, 2023-06-22 § 74, i 
enlighet med den möjlighet vilken Avtalet medger (som högst 2 år), att gälla tom 
2024-12-31. Vi samma tillfälle fick hälso- och sjukvårdsdirektören i uppdrag att 
återkomma i juni 2024 med förslag på nytt avtal för Folktandvården Skåne AB 
för en period om 5 år, att gälla från 2025-01-01.

Kommande avtalsperiod

I detta ärende lämnas förslag på två avtal för perioden 2025-01-01 till 2029-12-31 
med möjlighet till förlängning (option) för en period om högst 2 år, dvs. som 
längst tom 2031-12-31. Syftet med de två avtalen, Vårdavtal och VFU-avtal, är 
att säkerställa att den tandvård som de skånska invånarna har rätt till finns att 
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tillgå.

Dessa avtal omfattar särskilda ansvarsområden, angivna i Ägardirektiv för 
Folktandvården Skåne AB (daterat 2024-03-18) och för vilka det stipuleras 
att teckna avtal om, vilka inte ingår i Vårdgivarens ordinarie verksamhet. De 
särskilda ansvarsområden för vilka det tecknas Avtal om i detta ärende utgörs av 
följande:

● Sistahandsansvar för vuxna
● Specialisttandvård
● Narkostandvård inom orofacial medicin
● Utbildning
● Odontologisk forskning – OFRS
● Akuttandvård helg

1. Vårdavtal

Avsikten med vårdavtalet är att reglera de särskilda ansvarsområdena inom 
ramen för det avtal som Folktandvården Skåne AB åtar sig.

De särskilda ansvarsområdena följs upp, separat, utifrån ekonomiskt och 
verksamhetsmässigt perspektiv. Uppföljningen specificeras i enlighet med vad 
som framgår för respektive ansvarsområde i Avtalet.

Uppdraget för Folktandvården Skåne AB (Vårdgivaren) omfattar följande.

- Sistahandsansvar

Uppdraget avser tandvård för vuxna som innebär att Vårdgivaren inte kan neka 
tandvård till vuxna patienter i behov av akut tandvård eller tandvård som inte kan 
anstå. Syftet är att säkerställa att Region Skåne uppfyller kraven i tandvårdslagen 
avseende tillgång till tandvård för vuxna.

- Specialisttandvård

Uppdraget ska säkerställa att det finns tillgång till specialisttandvård för 
invånare i Skåne. Specialiteten orofacial medicin ska bedrivas på sjukhusen i 
Helsingborg, Kristianstad, Lund och Malmö. Specialisttandvården ska härutöver 
ha en drivande roll i den odontologiska vårdutvecklingen, dvs. bevakning och 
utveckling av kunskaps- och forskningsläget.

- Narkostandvård inom Orofascial medicin (OFM)

Uppdraget avser att möjliggöra tandvård och god munhälsa för vuxna patienter 
där odontologiska och/eller medicinska skäl enbart möjliggörs genom behandling 
under narkos. Orofacialmedicin är den specialistdisciplin som genomför 
narkostandvård för vuxna. 
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- Utbildning

Uppdraget är att tvådelat. Dels att delta med representant i ST-rådet vars 
uppgift är att planera för den framtida specialistförsörjningen i den södra ST-
regionen samt möjliggöra specialiseringstjänstgöring för ST-tandläkare. Dels 
ta emot verksamhetsförlagd utbildning (VFU) för tandhygieniststudenter 
och tandläkarstudenter där det för sistnämnda regleras i särskilt avtal (VFU-
avtal), se dokument 4 i detta ärende.

- Odontologisk Forskning

Uppdraget avser deltagande med representanter i arbetsgrupp 
avseende odontologisk forskning (OFRS i regionen).

- Akuttandvård helg

Uppdraget avser att ansvara för invånarnas behov av akut tandvård på 
lördagar, söndagar, helgaftnar samt helgdagar. Detta ska möjliggöras dels 
som telefontillgänglighet dels bedrivande av akuttandvård vid tre orter 
(Malmö, Helsingborg och Kristianstad) där varje utbudspunkt har en fastställd 
tillgänglighet.  

2. VFU-avtal

Avsikten med VFU-avtalet är att möjliggöra VFU för tandläkarstudenter. 
I syfte att säkra målen under grundutbildning till tandläkare möjliggörs 
tillgång till verksamhetsförlagd utbildning (VFU) vid Folktandvården Skåne 
AB:s verksamhet. Detta regleras mellan parterna, Region Skåne, Malmö 
Universitet, odontologiska fakulteten samt Folktandvården Skåne AB, i ett 
särskilt trepartsavtal.

Avtalet följs upp, separat, utifrån ekonomiskt och verksamhetsmässigt 
perspektiv.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Region Skåne finansierar de två avtalen, "Vårdavtalet" och "VFU-
avtalet" genom avsatta medel i hälso- och sjukvårdsnämndens internbudget där 
reglering av ersättningsnivåerna i avtalen sker årsvis i enlighet med vad som 
framgår i respektive avtal.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har skett.
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Miljökonsekvenser
Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i detta ärende.

Uppföljning
Uppföljning sker av de två avtalen separat utifrån ett ekonomiskt och 
verksamhetsmässigt perspektiv, i enlighet med vad som framgår i respektive 
avtal.

Anna Mannfalk
Ordförande

 

                                                Pia Lundbom
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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